
 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  34   Del  28-12-2017 

 

OGGETTO: PIANO DI PROTEZIONE CIVILE COMUNALE ED 
INTERCOMUNALE. ESAME E APPROVAZIONE DEL PIANO. 

 
 
L'anno  duemiladiciassette, addì   ventotto del mese di  dicembre alle ore 13:15 
nell’aula Consiliare del nuovo Comune, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria, ed in seduta Pubblica  
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
  
 

CORRIGA DAVIDE P PES GIOVANNI BATTISTA P 

PALMAS CHIARA P PINTUS ANNA MARIA P 

DESSI' MARTA P SORU RITA P 

VACCA GIOVANNI A CONSOLO CARMINE P 

MATZUTZI ANNA P ATZA MARTINA A 

ZUCCA ELIA P   

 
Totale Consiglieri Presenti n.   9  
Totale Consiglieri assenti n.   2.  
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MANCOSU 

DONATELLA. 

Il Sindaco CORRIGA DAVIDE assume la presidenza e constatato legale il numero 
degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Unione dei Comuni “Montiferru Sinis”, con propri provvedimenti, ha dato 
incarico alla A.T.P. degli Ingegneri Roberto Masia e Gavino Brau di Sassari per la 
redazione dei Piani di Protezione civile comunali e intercomunale, che sostituiranno i Piani 
comunali già in vigore presso i singoli Comuni; 

CONSIDERATO che i professionisti incaricati hanno illustrato la metodologia di lavoro agli 
amministratori e ai tecnici comunali in alcuni incontri che si sono tenuti negli scorsi mesi; 

DATO ATTO che il progetto di cui trattasi è stato regolarmente depositato presso l’Unione 
dei Comuni, e che ne è stata fornito copia a tutti i Comuni interessati; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis n. 25 del 
20.09.2017, concernente l’approvazione dei Piani di protezione civile comunali e 
intercomunale; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 28-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU 

 

ATTESO che il Piano di protezione civile comunale deve ora essere adottato dai rispettivi 
Consigli di ciascuno dei Comuni interessati; 

VISTE le osservazioni formulate dall'Ufficio Tecnico Comunale e allegate alla presente 
delibera sotto la lettera "A"; 

TUTTO CIÒ premesso e considerato; 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio tecnico ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n° 267/00 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di prendere atto dell’approvazione da parte dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni 
Montiferru Sinis, con deliberazione n. 25 del 20.09.2017 dei Piani di protezione civile 
comunali e intercomunale. 

Di adottare il Piano intercomunale di protezione civile, redatto dagli Ingegneri Roberto 
Masia e Gavino Brau di Sassari, precedentemente incaricati dall’Unione dei Comuni 
Montiferru Sinis, composto dei seguenti elaborati: 

Elaborati Relazionali 
A.0 Relazione generale 
B_1.0 Relazione tecnica – Rischio incendi di interfaccia 
B_2.0 Relazione tecnica – Rischio idraulico e idrogeologico 
C.1 Relazione di Piano 
D1.0 Modello di intervento – Incendi di interfaccia 
D2.0 Modello di intervento – Rischio idraulico e idrogeologico 
E.0 Schema decisionale a blocchi 
F.0 Elenco non autosufficienti 
Elaborati Grafici 
1.1.01 Rischio incendi di interfaccia 
1.2.01 Rischio idraulico e idrogeologico 
1.3.01 Carta della viabilità – Rischio incendi di interfaccia 
1.4.01 Carta della viabilità – Rischio idraulico e idrogeologico 

Di dare atto che il Piano intercomunale di protezione per quanto riguarda il Comune di 
Bauladu dovrà essere adeguato alle osservazioni formulate dall’Ufficio tecnico comunale di 
cui all’allegato “A”. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 28-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU 

 

 PARERE SULLA PROPOSTA:  in ordine alla REGOLARITA` TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to Manca Domenico 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco          Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CORRIGA DAVIDE F.to DOTT.SSA MANCOSU DONATELLA 

  
 
___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 

18.06.2009, a partire dal  08-01-18  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e 

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  08-01-18    
                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                        F.to DOTT.SSA MANCOSU DONATELLA 
 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Li,  08-01-18    
 
 
 

                                               IL MESSO NOTIFICATORE 
                                                    F.to Dott. Paolo Carta 

 


